

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | Anestésico Biopresim | 81 | 1,000 | 21,0000 | 21,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | ANESTESICO CITOCAINA | 81 | 1,000 | 21,0000 | 21,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | ARADOIS H 75 MG | 81 | 180,000 | 0,9000 | 162,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | ATMOS 5MG/20MG | 81 | 180,000 | 1,9000 | 342,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | BICARBONATO DE SÓDIO | 120 | 1,000 | 0,3200 | 0,32 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + PARACETAMOL | 81 | 1.000,000 | 0,5800 | 580,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | BROMIDRATO DE FENOTEROL P/INALAÇÃO | 81 | 100,000 | 1,3200 | 132,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | CEFALEXINA 500MG (GENÉRICO) | 81 | 3.000,000 | 0,1500 | 450,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | CEFALIUIM COMPRIMIDOS | 81 | 600,000 | 0,8900 | 534,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | CLOBAZAM 20MG | 81 | 360,000 | 0,5000 | 180,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | CLORETO DE SÓDIO INJETÁVEL | 120 | 1,000 | 0,2000 | 0,20 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | CLORIDRATO DE TIAMINA | 81 | 240,000 | 0,2600 | 62,40 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | CLOXAZOLAM 2MG | 81 | 450,000 | 0,4300 | 193,50 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | DIACEREINA 50 MG | 81 | 600,000 | 2,0700 | 1.242,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | DIAZEPAN 10 mg | 81 | 4.000,000 | 0,0200 | 80,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | DOXASOZINA 4MG | 81 | 750,000 | 1,1000 | 825,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | DROPROPIZINA XAROPE PEDIAT. | 81 | 50,000 | 1,5000 | 75,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | EFORTIL 10MG INJETAVEL C/05 AMP. 1ML | 120 | 2,000 | 4,3000 | 8,60 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO GRANDE | 81 | 50,000 | 0,7200 | 36,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | EXOLON 1,5 MG | 81 | 84,000 | 4,2000 | 352,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | FEMME | 81 | 1.000,000 | 0,9400 | 940,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | GABALLON | 81 | 450,000 | 0,8700 | 391,50 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | GABAPENTINA 600MG | 81 | 216,000 | 4,0900 | 883,44 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | GASES HIDRÓFILOS PCT C/ 500 UN | 81 | 100,000 | 4,3000 | 430,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | GEODON 40MG | 81 | 180,000 | 6,3600 | 1.144,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | LAMITOR 100MG | 81 | 180,000 | 1,3300 | 239,40 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | LAMITOR 50MG | 81 | 720,000 | 0,8000 | 576,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | LOSARTAN 100MG | 81 | 600,000 | 1,2200 | 732,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7, 5 | 81 | 100,000 | 0,5900 | 59,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 8,0 | 81 | 100,000 | 0,5900 | 59,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | METFORMINA 850MG | 81 | 4.000,000 | 0,0500 | 200,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAG.GEN | 120 | 800,000 | 1,2000 | 960,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | Moldeiras plasticas tam. adulto n 6 | 81 | 3,000 | 15,6000 | 46,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | Moldeiras plasticas tam. adulto n 7 | 81 | 3,000 | 15,6000 | 46,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | NAUSEDRON 4MG | 81 | 1,000 | 4,8000 | 4,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | NORTRIPTILINA 50MG | 81 | 540,000 | 0,2100 | 113,40 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | NORTRIPTILINA 75MG | 81 | 180,000 | 0,3300 | 59,40 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | PARNATE 10MG | 81 | 480,000 | 0,7600 | 364,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | PIROXICAM 20 MG | 81 | 5.000,000 | 0,0600 | 300,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|---------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | PROLOPA 200/50MG | 81 | 600,000 | 1,5100 | 906,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | REMERON 15MG | 81 | 360,000 | 2,4400 | 878,40 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | SECNIDAZOL DOSE UNICA | 81 | 60,000 | 0,6600 | 39,60 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | SELOZOK 50MG | 81 | 300,000 | 0,7500 | 225,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | SERETIDE DISKUS 50/250 MG | 81 | 180,000 | 1,1500 | 207,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | SOMAZINA 500 MG | 81 | 150,000 | 9,9500 | 1.492,50 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | SUSTRATE 10 MG | 81 | 1.500,000 | 0,2300 | 345,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | TRAMADOL 50MG/ML C/50 AMP | 120 | 1,000 | 64,0000 | 64,00 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | ULTRACET | 81 | 180,000 | 2,3600 | 424,80 |
| A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC | VENLAFAXINA 37,5MG | 81 | 420,000 | 2,1400 | 898,80 |
| ALMIR L.PAVELECINI | DIARIAS | 64 | 1,000 | 101,5000 | 101,50 |
| C. S. MEZZARI ME | BIAMOTIL D | 104 | 1,000 | 24,2000 | 24,20 |
| C. S. MEZZARI ME | CELESTAMINE COMPRIMIDO | 104 | 1,000 | 15,6600 | 15,66 |
| C. S. MEZZARI ME | CLENIL SPRAY P/INALAÇÃO | 104 | 1,000 | 32,9000 | 32,90 |
| C. S. MEZZARI ME | DIOSMIM COMP | 104 | 1,000 | 35,8700 | 35,87 |
| C. S. MEZZARI ME | EBASTEL COMP. | 104 | 1,000 | 25,4000 | 25,40 |
| C. S. MEZZARI ME | METHERGIM | 104 | 1,000 | 5,7400 | 5,74 |
| C. S. MEZZARI ME | MOVATEC INJEÇÃO | 104 | 1,000 | 6,5000 | 6,50 |
| C. S. MEZZARI ME | PROFLAM | 104 | 1,000 | 26,5000 | 26,50 |
| C. S. MEZZARI ME | SOYFEMME COMP | 104 | 2,000 | 63,5800 | 127,16 |
| C. S. MEZZARI ME | SUSTAGEM | 104 | 8,000 | 25,0200 | 200,16 |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA | BALANÇA PESSOAL MECÂNICA 130 KG | 108 | 1,000 | 56,0000 | 56,00 |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA | TIRA P/GLICOSE C/50 UNID. | 108 | 2,000 | 105,0000 | 210,00 |
| CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN. | FATURA AGUA | 70 | 1,000 | 800,0000 | 800,00 |
| CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT. | ENERGIA ELETRICA | 71 | 1,000 | 1.950,0000 | 1.950,00 |
| CMN INFORMATICA LTDA | CD REGRAVAVEL | 73 | 7,000 | 7,0000 | 49,00 |
| CMN INFORMATICA LTDA | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET | 69 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA | Gasolina Comum | 121 | 35,120 | 2,5900 | 90,97 |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA | OLEO F1 1L | 105 | 3,000 | 12,0000 | 36,00 |
| CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA | TAXA | 65 | 1,000 | 9,4100 | 9,41 |
| CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA | TAXA | 68 | 1,000 | 64,8900 | 64,89 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ABAIXADOR DE LÍNGUA | 80 | 4.000,000 | 0,0100 | 40,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ACEBROFILINA SUSPENSÃO | 80 | 50,000 | 2,1200 | 106,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ADRENALINA 10 ML | 80 | 5,000 | 0,3000 | 1,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ÁGUA DESTILADA (5ML) | 80 | 200,000 | 0,1100 | 22,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ALCOOL 70% | 80 | 20,000 | 1,8700 | 37,40 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ALPRAZOLOM 0,5,MG | 80 | 1.440,000 | 0,0700 | 100,80 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | AMBROXOL XAROPE PED. | 80 | 50,000 | 0,9800 | 49,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | AMOXILINA 250MG SUSPENSÃO 60 ML | 80 | 50,000 | 1,0800 | 54,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ATENOLOL 50MG | 80 | 2.000,000 | 0,0200 | 40,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ATROPINA | 80 | 5,000 | 0,3000 | 1,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | BENZETACIL (1200Un) COM DILUENTE | 80 | 200,000 | 0,9700 | 194,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | BIPERIDENO 2MG | 80 | 75,000 | 0,0600 | 4,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CAPTOPRIL 25 MG | 80 | 20.000,000 | 0,0200 | 400,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CARMABAZEPINA 200 MG | 80 | 1.000,000 | 0,0500 | 50,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CLENIL SPRAY P/INALAÇÃO | 80 | 12,000 | 28,9000 | 346,80 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CLONAZEPAN 2MG | 80 | 1.000,000 | 0,0400 | 40,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG | 80 | 1.000,000 | 0,0900 | 90,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG | 80 | 6.000,000 | 0,0200 | 120,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG | 80 | 1.500,000 | 0,1400 | 210,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR 10ML | 80 | 20,000 | 0,9100 | 18,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | CODATEN 50MG | 80 | 240,000 | 1,9400 | 465,60 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DEPAKENE 300MG | 80 | 200,000 | 0,4700 | 94,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DEXAMETAZONA 0,1% POMADA | 80 | 100,000 | 0,6000 | 60,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DEXTROVITASE AMPOLA 10 ML | 80 | 150,000 | 0,9700 | 145,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DIAZEPAN 10MG INJETÁVEL | 80 | 1,000 | 0,3100 | 0,31 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DICLOFENACO POTASSICO 50 MG | 80 | 5.000,000 | 0,0100 | 50,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DIPIRONA 2MG | 80 | 50,000 | 0,2500 | 12,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | DROPROPIZINA XAROPE ADULTO | 80 | 250,000 | 1,3800 | 345,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ENALAPRIL 20MG | 80 | 1.000,000 | 0,0300 | 30,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | EQUILID 50 MG | 80 | 180,000 | 0,3200 | 57,60 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ESPARADRAPO 10 CM | 80 | 10,000 | 3,3000 | 33,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO MÉDIO | 80 | 150,000 | 0,6300 | 94,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | ESTROGENIOS CONJUGADOS CREME | 80 | 18,000 | 7,1000 | 127,80 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FENITOÍNA 5MG | 80 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FIO CAT GUT SIMPLES C/AGULHA GRANDE Nº 03 | 80 | 1,000 | 37,1500 | 37,15 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FIO CAT GUT SIMPLES C/AGULHA PEQUENA Nº 03 | 80 | 1,000 | 37,1500 | 37,15 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | Fita adesiva hospitalar | 80 | 20,000 | 1,4400 | 28,80 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MICROPORE | 80 | 50,000 | 1,4800 | 74,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 2.0 C/AGULHA GRANDE | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 2.0 C/AGULHA PEQUENA | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 3.0 C/AGULHA GRANDE | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 3.0 C/AGULHA PEQUENA | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 4.0 C/AGULHA | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 4.0 C/AGULHA GRANDE | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITA MONO NYLON 5.0 C/AGULHA | 80 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FITAS ACCU-CHEK II C/50 UNIDADES | 80 | 20,000 | 82,8000 | 1.656,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | FLUNARIZINA 10MG | 80 | 2.000,000 | 0,0400 | 80,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | GLIMEPIRIDA 2MG | 80 | 900,000 | 0,0200 | 18,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | HIDROCORTISONA 500MG | 80 | 200,000 | 2,7500 | 550,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | IMIPRAMINA 75 MG | 80 | 700,000 | 0,9200 | 644,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG | 80 | 180,000 | 0,2500 | 45,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG | 80 | 450,000 | 0,2500 | 112,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | LOPERAMIDA 2 MG | 80 | 120,000 | 0,1800 | 21,60 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | LOSARTAN 50MG | 80 | 900,000 | 0,1600 | 144,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | mantidam 100 mg | 80 | 900,000 | 0,4600 | 414,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | MATERSUPRE POLIVITAMÍNICO+POLIMINERAIS | 80 | 1.800,000 | 0,4100 | 738,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | MELOXICAN 15 MG | 80 | 600,000 | 0,1100 | 66,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | METRONIDAZOL SUSPENSÃO 250 MG | 80 | 100,000 | 0,8300 | 83,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | NIMESULIDA GOTAS | 80 | 100,000 | 0,7000 | 70,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | NIMODIPINA 30 MG | 80 | 450,000 | 0,1600 | 72,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | Nitrofurantoina 100 mg (generico) | 80 | 180,000 | 0,1400 | 25,20 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | Norflaxacino 400 mg (Generico) | 80 | 4.000,000 | 0,0900 | 360,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | NUBAIN INJETÁVEL 4MG | 80 | 1,000 | 9,9800 | 9,98 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PRIMODON 100MG | 80 | 200,000 | 0,2900 | 58,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PROMETAZINA CREME | 80 | 100,000 | 1,8700 | 187,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PROPRANOLOL 40 MG | 80 | 6.000,000 | 0,0100 | 60,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PSICOSEDIN 10MG | 80 | 180,000 | 0,1600 | 28,80 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PSICOSEDIN 25MG | 80 | 360,000 | 0,3500 | 126,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PVPI DEGERMANTE | 80 | 3,000 | 8,7000 | 26,10 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | PVPI TÓPICO | 80 | 2,000 | 8,2800 | 16,56 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SERINGA 10 ML | 80 | 50,000 | 0,1900 | 9,50 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SERINGA 20 ML | 80 | 20,000 | 0,3200 | 6,40 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SERINGA 5ML | 80 | 400,000 | 0,1100 | 44,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SONDA NASOGASTRICA | 80 | 1,000 | 0,4200 | 0,42 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SORO GLICOSADO 250ML | 80 | 120,000 | 0,7900 | 94,80 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SORO GLICOSADO 500 ML | 80 | 48,000 | 1,0300 | 49,44 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO | 80 | 3,000 | 6,5500 | 19,65 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | SULPAN 25/1 MG | 80 | 180,000 | 0,6700 | 120,60 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | TRISOPT COLIRIO | 80 | 3,000 | 12,0500 | 36,15 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | Viskaldix | 80 | 160,000 | 1,3800 | 220,80 |
| DENTAL OESTE LTDA | AGULHA P/SUTURA | 96 | 600,000 | 1,0300 | 618,00 |
| DENTAL OESTE LTDA | ANESTÉSICO TÓPICO LIDOSTESIM 5% CX | 96 | 12,000 | 42,0000 | 504,00 |
| DENTAL OESTE LTDA | FITA MATRIZ DE AÇO 5MM C/12 UNIDADES | 96 | 10,000 | 9,9000 | 99,00 |
| DENTAL OESTE LTDA | FITA MATRIZ DE AÇO 7MM C/12 UNID. | 96 | 2,000 | 9,9000 | 19,80 |
| DENTAL OESTE LTDA | PORTA MATRIZ | 96 | 2,000 | 20,0000 | 40,00 |
| DENTAL OESTE LTDA | PORTA RESÍDUOS | 96 | 2,000 | 9,0000 | 18,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| DENTAL OESTE LTDA | VIDECÁRIE | 96 | 3,000 | 7,1500 | 21,45 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | ALPRAZOLAM 0,25MG | 83 | 1.260,000 | 0,0800 | 100,80 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | AMINOFILINA 100MG (INJETÁVEL) | 83 | 250,000 | 0,3400 | 85,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | ARADOIS H 100/25 MG | 83 | 1.200,000 | 0,9000 | 1.080,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | ARADOIS H 50/12,5 MG | 83 | 900,000 | 0,9000 | 810,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | BENZALCÔNIO+CLORETO DE SÓDIO(SORINE INFANTIL) | 83 | 350,000 | 0,4900 | 171,50 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | BEROTEC SPRAY 200 MG C/300 DOSES | 83 | 35,000 | 11,7900 | 412,65 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | BETAMETAZONA+cETOCONAZOL+NEOMICINA POMADA | 83 | 35,000 | 4,3900 | 153,65 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | BUPROPIONA 150MG | 83 | 180,000 | 1,1900 | 214,20 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | CITALOPRAM 20MG | 83 | 750,000 | 0,4800 | 360,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | CITONEURIN 5000 INJETÁVEL | 83 | 12,000 | 2,0800 | 24,96 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | CLOBAZAM 10 MG | 83 | 360,000 | 0,2000 | 72,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | CLONAZEPAM 2MG GOTAS | 83 | 8,000 | 2,8900 | 23,12 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | CLORTALIDONA 50MG | 83 | 1.000,000 | 0,0800 | 80,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | CLOXAZOLAM 1MG | 83 | 360,000 | 0,2000 | 72,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | COBACTIN XAROPE | 83 | 100,000 | 9,8600 | 986,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | DEPAKENE 250/5ML LÍQUIDO | 83 | 15,000 | 3,0500 | 45,75 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | DIOVAN 80 MG | 83 | 180,000 | 2,1600 | 388,80 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | DUOVENT SPRAY 0,04/0,1 MG C/300 DOSES | 83 | 60,000 | 19,9400 | 1.196,40 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | ENALAPRIL 10MG | 83 | 1.000,000 | 0,0200 | 20,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | FEMME C/FLUOR | 83 | 1.000,000 | 1,0200 | 1.020,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | FENITOINA 100 MG | 83 | 100,000 | 0,0400 | 4,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | FENORBABITAL 100MG | 83 | 200,000 | 0,0400 | 8,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | FLUOXETINA GOTAS | 83 | 6,000 | 7,8700 | 47,22 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | GAMMAR XAROPE | 83 | 18,000 | 21,9000 | 394,20 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | ISSOSSORBIDA 20MG | 83 | 1.000,000 | 0,0800 | 80,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | Licor de Cacau | 83 | 24,000 | 5,4400 | 130,56 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | LIDOCAÍNA 2% GEL | 83 | 5,000 | 0,7500 | 3,75 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | METOCLOPRAMIDA GOTAS (GENERICICO | 83 | 150,000 | 1,5400 | 231,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | MIRTAX 5 MG | 83 | 1.200,000 | 0,4500 | 540,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | NAPRIX A 2,5 MG/5MG | 83 | 360,000 | 0,4900 | 176,40 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | NAPRIX D 5/25 MG | 83 | 540,000 | 0,9100 | 491,40 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | NARAMIG 25 MG | 83 | 120,000 | 2,0800 | 249,60 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | NEULEPTIL 1% GOTAS | 83 | 12,000 | 5,0400 | 60,48 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | POLIVITAMINICOS+SAIS MINERAIS SOLUÇÃO ORAL | 83 | 100,000 | 1,5300 | 153,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | PROPRANOLOL+HIDROCLOROTIAZIDA 40/25MG | 83 | 900,000 | 0,0600 | 54,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | Protetor labial locao FPS 30 | 83 | 10,000 | 8,5500 | 85,50 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | SELEGILINA 5MG | 83 | 150,000 | 1,2000 | 180,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | SELOZOK 25MG | 83 | 180,000 | 0,3800 | 68,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | TEGRETOL CR 200 MG | 83 | 720,000 | 0,4500 | 324,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | TEGRETOL CR 400 MG | 83 | 2.000,000 | 1,0000 | 2.000,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | TOPAMAX 25MG | 83 | 540,000 | 0,4100 | 221,40 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | TORVAL CR 500MG | 83 | 1.000,000 | 0,6900 | 690,00 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | VASELINA LÍQUIDA | 83 | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | VENLAFAXINA 75MG | 83 | 320,000 | 2,0100 | 643,20 |
| DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME | Verapramil 80 mg | 83 | 500,000 | 0,0600 | 30,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML | 82 | 150,000 | 0,5600 | 84,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | ALENDRONATO SÓDICO 70MG | 82 | 400,000 | 0,4900 | 196,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | Amoxaxilina 500 mg (Generico) | 82 | 2.000,000 | 0,1100 | 220,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | BATEFLAY 21 | 82 | 200,000 | 0,2000 | 40,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO | 82 | 100,000 | 1,0200 | 102,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA | 82 | 2.000,000 | 0,0800 | 160,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA GOTAS | 82 | 100,000 | 1,1200 | 112,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CARMABAZEPINA 400 MG | 82 | 600,000 | 0,1000 | 60,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CLOMIPRAMINA 10MG | 82 | 180,000 | 0,1400 | 25,20 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CLOMIPRAMINA 25MG | 82 | 1.100,000 | 0,1900 | 209,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CLOMIPRAMINA 75 MG | 82 | 180,000 | 0,7100 | 127,80 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CLONAZEPAN 0,5MG | 82 | 300,000 | 0,0400 | 12,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG | 82 | 900,000 | 0,3500 | 315,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG | 82 | 1.440,000 | 0,1900 | 273,60 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | COMPLEXO B | 82 | 600,000 | 0,0400 | 24,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | DEPAKENE 250 MG | 82 | 540,000 | 0,3100 | 167,40 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | DEPAKENE 500 MG | 82 | 1.500,000 | 0,4800 | 720,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | DEXALGEM | 82 | 250,000 | 4,2900 | 1.072,50 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | DIAZEPAN 5 MG | 82 | 2.000,000 | 0,0200 | 40,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | DIOSMIN | 82 | 600,000 | 0,4100 | 246,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | DOLANTINA | 82 | 30,000 | 0,8600 | 25,80 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | FENERGAM | 82 | 50,000 | 0,5700 | 28,50 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | FLUOXETINA 20 MG | 82 | 3.360,000 | 0,0400 | 134,40 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | GLUCANATO DE CÁLCIO | 82 | 1,000 | 1,3600 | 1,36 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | HEPARINA SUBCUTÂNEA | 82 | 1,000 | 0,8800 | 0,88 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | HIDROCORTISONA 100 MG | 82 | 1,000 | 1,2900 | 1,29 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | IMIPRAMINA 10MG | 82 | 360,000 | 0,1400 | 50,40 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | IMIPRAMINA 25MG | 82 | 600,000 | 0,0400 | 24,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | KCL INJETÁVEL 10ML | 82 | 1,000 | 0,2100 | 0,21 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG | 82 | 600,000 | 0,1800 | 108,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | MELLERIL 25MG | 82 | 540,000 | 0,3800 | 205,20 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | MELLERIL 50MG | 82 | 360,000 | 0,4600 | 165,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | MIDAZOLAM 15MG | 82 | 240,000 | 0,2800 | 67,20 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | NEOZINE 100MG | 82 | 180,000 | 0,2900 | 52,20 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | NIMESULIDA 100MG | 82 | 1.000,000 | 0,0300 | 30,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | OMEPRAZOL 20MG | 82 | 7.000,000 | 0,0400 | 280,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | PARACETAMOL 500 MG | 82 | 3.000,000 | 0,0300 | 90,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | PARACETAMOL 750MG | 82 | 1.500,000 | 0,0400 | 60,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | PARACETAMOL GOTA | 82 | 300,000 | 0,3800 | 114,00 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | PROMETAZINA (INJETAVEL) | 82 | 1,000 | 0,5700 | 0,57 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | RISPERIDONA 1MG | 82 | 360,000 | 0,1200 | 43,20 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | SINVASTATINA 40MG | 82 | 540,000 | 0,1800 | 97,20 |
| DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA | TRIQUILAR COMPRIMIDOS | 82 | 5.250,000 | 0,1200 | 630,00 |
| DIPSI-DISTRIB. DE INSTRUMENTOS PSICOLÓGICOS LTDA | KIT TESTE GESTALTICO VISOMOTOR DE BENDER | 79 | 1,000 | 95,1300 | 95,13 |
| DIPSI-DISTRIB. DE INSTRUMENTOS PSICOLÓGICOS LTDA | KIT TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA G-38 | 79 | 1,000 | 101,8800 | 101,88 |
| EXTINCEL EXTINTORES E EQUIP.DE SEGURANCA LTDA | RECARGA EXTINTOR 4 KG | 115 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES | 75 | 12,000 | 5.800,0000 | 69.600,00 |
| FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES | 76 | 22,000 | 40,0000 | 880,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE | CONTRIBUIÇÃO | 72 | 1,000 | 293,0000 | 293,00 |
| IMECON RADIOLOGIA FRONTEIRA NOROESTE LTDA | SERVIÇO DE ELABOR. EXAME RESSONÂNCIA MAGNETICA | 74 | 1,000 | 350,0000 | 350,00 |
| JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L. | EUCATEX MARRON | 78 | 0,150 | 13,9300 | 2,09 |
| JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L. | MOLDURAS DIVERSAS | 78 | 2,400 | 3,6900 | 8,86 |
| JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L. | VIDRO NAC. ANTI-REFLEXO | 78 | 0,150 | 33,6700 | 5,05 |
| JOAO MARCOS KARPINSKI | SERVIÇO DE CONserto DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | 107 | 1,000 | 260,0000 | 260,00 |
| JOAO MARCOS KARPINSKI | SERVIÇO DE CONserto DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO E APARELHO D | 114 | 1,000 | 399,0000 | 399,00 |
| JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR | DIARIAS | 101 | 2,000 | 101,5000 | 203,00 |
| LABORATORIO PANDINI | EXAMES LABORATORIAS | 106 | 1,000 | 1.296,5300 | 1.296,53 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | ACIDO BISNAGAS | 93 | 5,000 | 1,4400 | 7,20 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | AGULHA DENTAL | 93 | 1.000,000 | 0,1900 | 190,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 | 93 | 10,000 | 2,5000 | 25,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 | 93 | 10,000 | 2,5000 | 25,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº05 | 93 | 10,000 | 2,5000 | 25,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº6 | 93 | 10,000 | 2,5000 | 25,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | Creme dental | 93 | 400,000 | 0,8200 | 328,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | EMBALAGEM P/AUTOCLAVE TAMANHO 09X26CM | 93 | 400,000 | 0,1900 | 76,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | FIO DENTAL COM 500 MT | 93 | 10,000 | 6,7500 | 67,50 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | FLÚOR LIQUIDO LT | 93 | 5,000 | 4,4700 | 22,35 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | FORMOCRESOL | 93 | 3,000 | 4,4500 | 13,35 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | GERMI-RIO | 93 | 1,000 | 3,9600 | 3,96 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | HIDROXIDO DE CALCIO EM PÓ | 93 | 1,000 | 3,6900 | 3,69 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | IRM LÍQUIDO E EM PÓ (03 UNIDADES CADA) | 93 | 6,000 | 39,1000 | 234,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | LÂMPADA HALOGENA REFLETORA | 93 | 3,000 | 37,5000 | 112,50 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | MERCURIO VIVO | 93 | 2,000 | 36,1600 | 72,32 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS TAM. MÉDIO C/100 UN | 93 | 25,000 | 37,8000 | 945,00 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM DE LARGURA | 93 | 1,000 | 61,9300 | 61,93 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PARAMONO | 93 | 2,000 | 5,5500 | 11,10 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PASTA PROFILÁTICA | 93 | 3,000 | 4,7800 | 14,34 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PORTA AMALGAMA | 93 | 6,000 | 10,7200 | 64,32 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PROTETOR SOLAR FPS 50 LOÇÃO | 93 | 25,000 | 33,3800 | 834,50 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PULPO SAN LÍQUIDO | 93 | 4,000 | 5,9800 | 23,92 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | PULPO SAN PÓ | 93 | 4,000 | 5,9800 | 23,92 |
| PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA | SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA | 93 | 2,000 | 14,0100 | 28,02 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | AMPICILINA 500 MG | 87 | 1.500,000 | 0,0900 | 135,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | ATADURA DE 4CM | 87 | 200,000 | 0,1000 | 20,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | BATEFLAY 23 | 87 | 500,000 | 0,1900 | 95,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | BATEFLAY 25 | 87 | 50,000 | 0,2300 | 11,50 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | COMPLEXO B | 87 | 50,000 | 0,2800 | 14,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | DECADRON 2MG | 87 | 1,000 | 0,2900 | 0,29 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | DICLOFENACO GEL | 87 | 400,000 | 1,3900 | 556,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | ESPÁTULA DE AYRES | 87 | 200,000 | 0,0200 | 4,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | FURACIM (TÓPICO) | 87 | 20,000 | 9,7500 | 195,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | FUROSEMIDA | 87 | 1,000 | 0,3600 | 0,36 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | FUROSEMIDA 40 MG | 87 | 1.000,000 | 0,0200 | 20,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | GERMIKIL 5 LTRS | 87 | 4,000 | 11,6000 | 46,40 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | GLICOSE (INJETÁVEL) | 87 | 20,000 | 0,1700 | 3,40 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG | 87 | 18.000,000 | 0,0200 | 360,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | KANAKION INJETÁVEL | 87 | 20,000 | 0,6900 | 13,80 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | KIT COLPOCITOLÓGICO | 87 | 50,000 | 3,2500 | 162,50 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | LÂMINA DE BISTURI Nº15 | 87 | 150,000 | 0,1000 | 15,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | LÂMINA MICROSCÓPICA EXTREMIDADE FOSCA 26/76 | 87 | 300,000 | 0,0600 | 18,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | METOCLOPRAMIDA 10MG | 87 | 60,000 | 0,0200 | 1,20 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | SACO P/LIXO HOSPITALAR (INFECTADO) BRANCO LEITOSO 30 LT | 87 | 300,000 | 0,1700 | 51,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | SALBUTAMOL XAROPE | 87 | 100,000 | 0,8000 | 80,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | SERINGA 3ML | 87 | 1.000,000 | 0,1100 | 110,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | SERINGA P/INSULINA 0,5ML C/AGULHA DE 8MM CALIBRE 30G 0,3MM | 87 | 200,000 | 1,3500 | 270,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | SORO FISIOLÓGICO 250ML | 87 | 48,000 | 0,7300 | 35,04 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | SUGADORES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS | 87 | 1.600,000 | 0,0500 | 80,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | TEOFILINA XAROPE | 87 | 50,000 | 2,0800 | 104,00 |
| PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | VOLTAREM INJETÁVEL 2ML | 87 | 100,000 | 0,2300 | 23,00 |
| PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA | SERVIÇO DE SEGURO | 103 | 1,000 | 438,8600 | 438,86 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA | SERVIÇO DE SEGURO | 117 | 1,000 | 520,6800 | 520,68 |
| REAL TRANSP.E TURISMO LTDA | PASSAGEM | 77 | 1,000 | 83,5900 | 83,59 |
| REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS | PASSAGENS | 116 | 2,000 | 61,6100 | 123,22 |
| ROGERIO A.MASCARELLO-SERVIDOR | DIARIAS | 109 | 3,000 | 150,2800 | 450,84 |
| SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA | SERVIÇOS MÉDICOS | 66 | 1,000 | 45.666,6700 | 45.666,67 |
| SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA | SERVIÇOS MÉDICOS | 67 | 12,000 | 5.400,0000 | 64.800,00 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | ÁCIDOS | 110 | 5,000 | 3,3500 | 16,75 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AGUA SANITÁRIA 2LT | 110 | 5,000 | 2,9800 | 14,90 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AJAX FRECH 500 ML | 110 | 4,000 | 2,7800 | 11,12 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | ALCOOL 1 LT | 110 | 2,000 | 2,9800 | 5,96 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AMACIANTE 2 LT | 110 | 1,000 | 5,4900 | 5,49 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | APARELHO DE BARBEAR C/04 UNI | 110 | 2,000 | 2,5800 | 5,16 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | COPO PLASTICO 200 ML | 110 | 10,000 | 2,9800 | 29,80 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | DESINFETANTE 1 LT | 110 | 3,000 | 3,7500 | 11,25 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | DESINFETANTE PINHO BRIL 1LT | 110 | 2,000 | 3,4800 | 6,96 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | DETERGENTE 500ML | 110 | 6,000 | 0,9500 | 5,70 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI | 110 | 2,000 | 1,9800 | 3,96 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | FLUSS AZUL | 110 | 6,000 | 1,5800 | 9,48 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | RODO ESPUMA | 110 | 2,000 | 4,9900 | 9,98 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | SABÃO EM PÓ | 110 | 2,000 | 5,8500 | 11,70 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | SACO P/ LIXO 30LT | 110 | 15,000 | 0,6500 | 9,75 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | SACO P/LIXO 100LT | 110 | 2,000 | 0,8500 | 1,70 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | TOALHA DE PAPEL C/02 | 110 | 5,000 | 2,1000 | 10,50 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FOLHAS DE CORREÇÃO | 100 | 50,000 | 3,9000 | 195,00 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FOLHAS DE RESPOSTA | 100 | 50,000 | 3,2000 | 160,00 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FOLHAS P/ENTREVISTA FAMILIAR ESTRUTURADA | 100 | 30,000 | 4,2000 | 126,00 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FOLHAS P/TESTE DAS FÁBULAS | 100 | 30,000 | 1,4000 | 42,00 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FAT DFH-DESENHO DE FIGURA HUMANA | 100 | 1,000 | 88,0000 | 88,00 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FAT EFE-ENTREVISTA FAMILIAR ESTRUTURADA | 100 | 1,000 | 52,5000 | 52,50 |
| TEMPO-TESTES E MATER. DE PSICOL. E ORIENTAÇÃO-LTDA | FAT TESTE DAS FABULAS | 100 | 1,000 | 82,0000 | 82,00 |
| VOLNEI STRADA ME | BALCÃO DE 0,73X0,88X0,50 C/03 PORTAS | 102 | 1,000 | 300,0000 | 300,00 |
| VOLNEI STRADA ME | GAVETEIRO DE 0,40X0,65X0,40 C/03 GAVETAS C/RODIZIOS | 102 | 1,000 | 300,0000 | 300,00 |
| VOLNEI STRADA ME | GAVETEIRO DE 0,70X0,84X0,45 C/08 GAVETAS C/RODIZIOS | 102 | 1,000 | 500,0000 | 500,00 |
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | ANLODIPINO 10MG | 86 | 750,000 | 0,0300 | 22,50 |
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | CETOCONAZOL 200MG | 86 | 300,000 | 0,0900 | 27,00 |
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | CLORTALIDONA 25 MG | 86 | 1.000,000 | 0,0500 | 50,00 |
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | DICLOFENACO GOTAS | 86 | 400,000 | 0,4900 | 196,00 |
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | DOXASOZINA 2MG | 86 | 1.000,000 | 0,4900 | 490,00 |
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | FLUOXETINA 10MG | 86 | 180,000 | 0,2800 | 50,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|------------------------------|---------|------------------------------------|----------------|-------------------|
| WERBRAN DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA | NEOMICINA+BACITRACINA POMADA | 86 | 50,000 | 0,7400 | 37,00 |
| | | | Total Geral do Mês ----> | | 248.339,38 |